
1 

 

Zápis 

z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 19 (dále i jen KV) konaného dne 

29.5.2024 od 16.30 hod v zasedací místnosti Úřadu městské části Praha 19, 

Semilská ul. 43/1, Praha 19. 
  

 

přítomni:  Kateřina Hrubčíková (předsedkyně KV) 
                  Cacáková Markéta, Mgr. Liberda Aleš, Ing. Blažek Petr 

     Ing. Ivana Zámyslická (tajemnice KV) 
omluven: Biskup Leoš (člen KV)  
hosté:       bez hostů   (prezenční listina přiložena k originálu zápisu) 
 

Jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 19 v 16,30 hodin zahájila a dle schváleného 
programu řídila předsedkyně výboru Kateřina Hrubčíková. 
 

Program jednání kontrolního výboru ZMČ Praha 19 

- Zahájení jednání KV 
- Určení ověřovatele 
- Návrhy na doplnění zaslaného programu KV 
- Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
- Kontrola plnění usnesení rady 
- Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory 
- Kontrola dodržování právních předpisů ÚMČ Praha 19 na úseku samostatné 

působnosti 
- Různé 

1) Zahájení jednání KV - Předsedkyně KV uvítala přítomné členy a konstatovala, že KV je 

usnášeníschopný. 

2) Určení ověřovatele – Předsedkyně KV navrhla jako ověřovatele zápisu předmětného 

jednání člena Ing. Blažka. 

Usnesení: KV schvaluje ověřovatelem zápisu tohoto zasedání KV člena Ing. Petra Blažka, 

který s návrhem vyjadřuje souhlas. 

Hlasování :    pro : 4      proti : 0    zdržel se : 0  – Usnesení bylo přijato  
 

3) Návrhy na doplnění zaslaného programu KV  
 

Usnesení: KV schvaluje program tohoto zasedání KV v navrženém znění. 

Hlasování: pro : 4      proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato  
 

4) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  - člen kontrolního výboru Ing. Petr Blažek prověřil 

všechna usnesení z 7. ZZMČ Praha 19 konaného dne 20.3.2024 a z 8. mimořádného ZZMČ 

konaného dne 10.4.2024 – všechna usnesení byla splněna. Dále konstatoval, že v rámci 

svěřené gesce není nutno aktuálně přijímat žádné doporučení. 

Usnesení: KV bere na vědomí.   

Hlasování: pro : 4      proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato  
 



2 

 

5) Kontrola plnění usnesení rady – předsedkyně kontrolního výboru Kateřina Hrubčíková 

informovala KV o průběžných kontrolách usnesení rady. Dále konstatovala, že v rámci 

svěřené gesce není nutno aktuálně přijímat žádné doporučení. 

Usnesení: KV bere na vědomí.   

Hlasování :   pro : 4       proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato  

 

6)  Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory – člen KV Mgr. Aleš Liberda 

konstatoval, že se Finanční výbor se sešel 14.3.2024 s programem jednání:  

1. Návrh rozpočtu MČ Praha 19  na r. 2024. 
2. Návrh obecných pravidel hospodaření v období rozpočtového provizoria, který 

vychází z pravidel, kterými se dosud MČ řídila (měsíční výdaje  omezené na 1/12 
běžných výdajů schváleného rozpočtu na předchozí rok a nezahrnuje investiční 
výdaje, mimo výdajů na již zahájené investiční akce). Rozdíl spočívá v tom, že by se 
tato pravidla neschvalovala na konkrétní rok, ale platila by obecně až do jejich 
případné změny nebo zrušení usnesením zastupitelstva. 

FV výbor doporučil, aby zastupitelstvo oba tyto návrhy přijalo. 
 
V rámci své gesce konstatuji, že není potřeba přijímat žádná opatření. 
 

Usnesení: KV bere na vědomí.   

Hlasování :   pro : 4      proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato 
7)  

7) Kontrola dodržování právních předpisů Úřadem městské části Praha 19 na úseku 
samostatné působnosti –  členka KV paní Markéta Cacáková pracuje na kontrole 
nájemních smluv s lékaři v Poliklinice Kbely, průběžně dostává podklady od vedoucí 
OMIBNH. Do příštího jednání KV bude kontrola dokončena a zpracován zápis z kontroly. 
Kontrola probíhá.  
 

Usnesení: Kontrolní výbor bere na vědomí. 

Hlasování :   pro : 4      proti : 0    zdržel se : 0 – Usnesení bylo přijato  
 
8) Různé: 

Paní Cacáková byla pověřena KV, aby zjistila informace ohledně přidělování bytů, zda bude 

uvažováno, že dojde k úpravě vnitřní směrnice na základě usnesení KV z minulého jednání. 

Usnesení: KV bere na vědomí 

Hlasování :   pro : 4    proti : 0      zdržel se : 0 

Jednání kontrolního výboru ZMČ P 19 ukončila předsedkyně KV 29.5.2024 v 17,00 hodin. 
Příští jednání je naplánováno na 23. října 2024 od 16,30 hodin.  
 

 
Zapsala: Ing. Ivana Zámyslická, tajemnice KV 
 

Schválila: Kateřina Hrubčíková, předsedkyně KV 
 
Ověřil: Ing. Petr Blažek, člen KV 


